
UCHWAŁA NR  L/314/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik, oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, art. 6k ust. 2a, 3, 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. 2022 r. poz. 1297 ze zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę iloczynów zadeklarowanej liczby 
pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w § 3 ust. 1 pkt 1. 

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, którą zamieszkują mieszkańcy,    
a w części nieruchomość, której nie zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy za miesiąc w wysokości: 

Liczba osób 
zamieszkujących daną 

nieruchomość 

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie  odpadami 
[zł/osoba/miesiąc] 

1 41,00 
2 40,00 
3 39,00 
4 34,00 
5 31,00 
6 30,00 
7 29,50 
8 29,00 
9 28,50 

10 i więcej 28,00 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

Liczba osób zamieszkujących daną 
nieruchomość 

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie odpadami, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny zł/osoba/za miesiąc 
1 164,00 
2 160,00 
3 156,00 
4 136,00 
5 124,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E9D17D-7A24-44D1-8683-892DD0B4F7D4. Podpisany Strona 1



6 120,00 
7 118,00 
8 116,00 
9 114,00 

10 i więcej osób 112,00 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 9,00 zł miesięcznie za 1 osobę zamieszkałą na 
danej nieruchomości. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne o których 
mowa w §1 ust 3 (tzw. nieruchomości mieszane): 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę 
opłaty za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika/worka o określonej pojemności: 

Rodzaj pojemnika/worka 
Wielkość pojemnika/worka, 

wyrażona w litrach 

Stawka opłaty za gospodarowanie  odpadami, jeśli 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

[zł/pojemnik] 

Pojemnik 120 25,00 
Pojemnik 240 37,00 
Pojemnik 360 50,00 
Pojemnik 660 80,00 
Pojemnik 1100 125,00 

W przypadku stosowania pojemników o większej pojemności stawka opłaty stanowi iloczyn wielkości 
pojemnika wyrażonej w litrach i stawki  opłaty w wysokości 0,10 zł za każdy dodatkowy litr. 

2) w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną opłatę za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika/worka o określonej 
pojemności: 

Rodzaj pojemnika/worka 
Wielkość pojemnika/worka, 

wyrażona w litrach 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie  
odpadami, jeżeli odpady  nie są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny 
[zł/pojemnik] 

Pojemnik 120 100,00 
Pojemnik 240 148,00 
Pojemnik 360 200,00 
Pojemnik 660 320,00 
Pojemnik 1100 500,00 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/225/2021 Rady Gminy Lipusz z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik i worek, oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (publik. Dz. Urz. 
Woj. Pom. poz. 4554 z dnia 2 grudnia 2021 r.). 

§ 6. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E9D17D-7A24-44D1-8683-892DD0B4F7D4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi została określona na podstawie kosztów odbioru 
odpadów i ich zagospodarowania. Obowiązująca opłata za odbiór odpadów komunalnych na dzień 
tworzenia uchwały wynosi 479,52 zł za Mg. Szacunkowa ilość które należy zagospodarować z terenu 
Gminy Lipusz w okresie 12 m-cy wyniesie ok  1000,0000 Mg. Szacunkowy koszt ich odbioru wynosi 
479,52 tyś. zł. Koszty zagospodarowania odpadów określa cennik stawek za poszczególne frakcje odpadów 
obowiązujący w ZZO Sierzno sp. z o.o., do którego dostarczane są odpady z terenu gminy Lipusz. 
Szacunkowy koszt zagospodarowania odpadów w 2022 r. wyniesie ok 390 tyś. zł, a po szacowanych 
podwyżkach na poziomie 15% ok 448 tyś. zł. Roczne koszty obsługi systemu wynoszą ok 80 tyś zł, średnie 
łączne koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki zakupione w 2019 i 2020 r. wynoszą 54 tyś. zł przez 
5 lat. Ponadto koszty doposażenia systemu w pojemniki, wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych szacuje się na poziomie ok 60 tyś zł. Łączny koszt odbioru, zagospodarowania 
odpadów, wyposażenia i obsługi systemu w okresie 12 m-cy wyniesie ok 1,150 mln zł. Kalkulacja stawki, 
która powinna bilansować koszty i wpływy z tytułu gospodarowania odpadami została wyliczona na 
podstawie deklaracji ilości osób, ilości i wielkości pojemników oraz kosztów gospodarowania odpadami. 

Stawka obniżki dla osób które gromadzą odpady biodegradowalne na terenie swojej posesji 
w kompostownikach została określona na poziomie 9,00 zł na osobę. Ulga została wyliczona na podstawie 
kosztów ponoszonych przez gminę na odbiór i zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych. Łączna 
ilość posesji z których odbierane są odpady biodegradowalne wynosi 199, łączna ilość osób od których 
obierane są odpady 804. Łączna masa odebranych odpadów w roku ok 100 Mg, koszt odbioru 
i zagospodarowanie ok 80 tyś. zł na rok. W celu wyliczenia ulgi łączny koszt odbioru i zagospodarowania 
został podzielony przez łączną ilość osób oraz przez 12 miesięcy. Koszt odbioru odpadów od jednej osoby 
wynosi ok 8,12 zł. Ze względu na stosunkowo małą ilość nieruchomości z których odbierane są BIO-
odpady, a co za tym idzie jednostko wyższy koszt odbioru kwotę zaokrąglono do pełnych złotych w górę, tj. 
9,00 zł. 

Zmianie również ulegają stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości, 
które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne określone w § 3 niniejszej uchwały, 
które zostały obliczone na podstawie średniej masy odpadów 6 frakcji (odpady zmieszane, metale 
i tworzywa sztuczne, papier, szkło, bioodpady i popiół), kosztu odbioru, średniego kosztu 
zagospodarowania odpadów 6 frakcji, kosztów obsługi systemu. Szacowane koszty gospodarowania 
odpadami wzrosną średnio ok 15% w stosunku do 2022 r. Biorąc pod uwagę powyższe obliczenia ustalono 
stawki opłat za 1 opróżniony pojemnik. Wyższe o ok. 15 procent przy założeniu, że muszą być niższe niż 
maksymalne stawki opłat, które zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. 2022 r. poz. 1297 ze zm.), zostały określone, że 
w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy rada gminy uchwala stawkę opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów, czyli nie więcej niż 
26,80 zł za odebranie pojemnika o pojemności 120 litrów. 

Art. 6ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazuje, że w przypadku niedopełnienia 
przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot 
odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości. Wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta na podstawie powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta 
określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub 
miesiące, a w przypadku nieruchomości, o których mowa w art. 6j ust. 3b, za rok, w których nie dopełniono 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, 
o której mowa w art. 6k ust. 3. 

Stosownie do treści art.6 k ust.3 w/w ustawy rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 
przez radę gminy ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie art.6k ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.  
W celu skutecznej segregacji odpadów proponuje się maksymalną dopuszczalną wysokość opłaty 
podwyższonej, tj. czterokrotność.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E9D17D-7A24-44D1-8683-892DD0B4F7D4. Podpisany Strona 1



Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67E9D17D-7A24-44D1-8683-892DD0B4F7D4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



